

UMIDITÁ[®] MAMÃE

HIDRATANTE

PÓS-PARTO

Restaura a pele no pós-parto

Loção

200 mL

Dermatologicamente testado

Livre de fragrâncias

UMIDITÁ[®] MAMÃE é um hidratante funcional desenvolvido especialmente para uso pós-parto.

UMIDITÁ[®] MAMÃE foi testado e aprovado com o objetivo de restaurar a pele que sofreu estiramento durante a gestação.

A formulação de **UMIDITÁ[®] MAMÃE** contém componentes lipídicos muito semelhantes aos componentes da pele, que atuam preservando a umidade, restaurando a barreira cutânea.

Sua formulação proporciona uma aplicação rápida, formando um filme uniforme sobre a pele, propiciando hidratação prolongada.

UMIDITÁ[®] MAMÃE contém ainda em sua formulação a vitamina E, que atua como antioxidante, e a alantoína, que atua na renovação celular.

AFE nº 2.02607-8

Processo nº 25351.004714/2014-53

MS 2.2607.0089.001-4

Responsável Técnico: Núbia C. Lagercrantz

CRF/SP nº 28.034

MAPPEL INDÚSTRIA DE EMBALAGENS S.A.

Rua Miro Vetorazzo, 1.619 – Demarchi – SBC – São
Paulo

CNPJ: 01.233.103/0001-64

Fabricado por: MAPPEL INDÚSTRIA DE EMBALAGENS
S.A.

Avenida Dep. Oswaldo Moraes e Silva, 55 – Vila
Conceição – Diadema - São Paulo
Indústria Brasileira

COMPOSIÇÃO: Aqua; Allantoin; BTH; Sodium
Polyacrylate; Disodium EDTA; Sodium Stearoyl

Glutamate; Glycerin; Sodium Hyaluronate; Xanthan Gum; Glyceryl Stearate; Potassium Hydroxide; Panthenol; Behenyl Alcohol; Palmitic Acid; Stearic Acid; Lecithin; Lauryl Alcohol; Myristyl Alcohol; Cetyl Alcohol; Elaeis Guineensis Oil; Gossypium Herbaceum Seed Oil; Linum Usitatissimum Seed Oil; Bidens Pilosa Extract; Tocopherol; Caprylic/Capric Triglyceride; Caprylyl/Capryl Glucoside; Pseudoalteromonas Ferment Extract; Acetyl Tripeptide-30 Citrulline; Pentapeptide-18; Potassium Sorbate; Caprylyl Glycol;

Phenoxyethanol; Tocopheryl
Ethylhexylglycerin; Dimethicone.

MODO DE USO: aplicar Umiditá Mamãe no corpo todo massageando suavemente até formar um filme uniforme após o banho ou sempre que necessitar hidratação.

PRECAUÇÕES: somente uso externo. Evite contato do produto com os olhos. Caso isso ocorra, lave-os com água corrente e em abundância. Se ocorrer algum tipo

de irritação na pele, aparecimento de erupções, vermelhidão ou qualquer tipo de reação alérgica ou hipersensibilidade, suspenda o uso do produto e procure assistência médica. Em caso de ingestão acidental ou aplicação incorreta, procure assistência médica. Manter em local fresco e seco. **Manter fora do alcance das crianças.**

A simple black and white icon of a smiling face with two dots for eyes and a curved line for a mouth.

08000-135044
libbs@libbs.com.br